[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                      23 декабря        2024 года  № 143

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 23.12.2024 № 694-па

О внесении изменений в постановление администрации

Убинского района Новосибирской области от 29.09.2023 № 494-па

«Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц Убинского района

Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»                                        (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Убинского района Новосибирской области  от 29.09.2023  № 494-па «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц Убинского района Новосибирской области» (далее - Типовое положение о закупке) следующие изменения:

в Типовом положении о закупке раздел 6.12 изложить в следующей редакции:

«Раздел 6.12. Неконкурентная закупка, участниками которой могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, в электронной форме с использованием электронной площадки.

6.12.1. Заказчик вправе осуществлять закупки, предусмотренные подпунктом «б» пункта 7.2 Типового положения о закупке, неконкурентным способом с соблюдением следующих условий и порядка:

1) закупка осуществляется в электронной форме на электронной площадке, предусмотренной частью 10 статьи 3.4 Федерального закона № 223-ФЗ;

2) цена договора, заключенного с применением такого способа закупки, не должна превышать 20 млн рублей;

3) участник закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства размещает на электронной площадке предварительные предложения о поставке товара, выполнении работы, оказании услуги в порядке, установленном регламентом оператора электронной площадки;

4) заказчик формирует и размещает в единой информационной системе, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ, и (или) на электронной площадке информацию, содержащую сведения, предусмотренные подпунктами 1-5, 8-12 пункта 6.1.2 Типового положения о закупке, включая требования к товару, работе, услуге, участнику закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, а также сведения о порядке, дате начала, дате и времени окончания рассмотрения предложений о поставке товара, выполнении работы, оказания услуги, порядке и дате определения предложения участника закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, с которым заключается договор, о критериях оценки, порядке сопоставления предложений участников закупки о поставке товара, выполнении работы, оказания услуги, иные сведения по усмотрению заказчика, при условии, что размещение таких сведений не нарушает норм действующего законодательства Российской Федерации и не противоречит иным условиям Типового положения о закупке;

5) оператор электронной площадки в порядке, установленном регламентом электронной площадки, из состава предварительных предложений, предусмотренных подпунктом 3 настоящего пункта, определяет соответствующие требованиям заказчика, предусмотренным подпунктом 4 настоящего пункта, предложения о поставке товара, выполнении работы, оказании услуги участников закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, и направляет их заказчику;

6) заказчик осуществляет рассмотрение предложений участников закупки, направленных ему оператором электронной площадки в порядке подпункта 5 настоящего пункта, и по итогам рассмотрения согласно критериям оценки определяет участника закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, с которым заключается договор. Критерии оценки в зависимости от специфики закупки заказчик устанавливает из числа критериев оценки предложений участников, определенных разделом 4.6 Типового положения о закупке. Оценку предложений участников закупки, определенных оператором электронной площадки в соответствии с подпунктом 5 настоящего пункта, заказчик осуществляет в порядке, установленном разделом 4.6 Типового положения о закупке, и определяет предложение участника закупки с наилучшими условиями, соответствующими требованиям, предусмотренным подпунктом 4 настоящего пункта. Решение по результатам рассмотрения предложений участников закупки заказчик оформляет протоколом, который не позднее чем через три дня со дня его подписания размещается в единой информационной системе, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ, и (или) на электронной площадке, и доводится до сведения всех участников закупки;

7) договор по результатам рассмотрения предложений участников закупки заключается с использованием электронной площадки с участником закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, определенного заказчиком в соответствии с подпунктом 6 настоящего пункта, на условиях, определенных в соответствии с требованиями, предусмотренными подпунктом 4 настоящего пункта, а также предложением соответствующего участника закупки о поставке товара, выполнении работы, оказании услуги. Договор заключается не позднее чем через 20 дней со дня размещения протокола по результатам рассмотрения предложений участников закупки в единой информационной системе, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ, и (или) на электронной площадке, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации для заключения договора необходимо его одобрение органом управления заказчика, а также случаев, когда действие (бездействие) заказчика при осуществлении закупки обжалуются в антимонопольном органе либо в судебном порядке. В указанных случаях договор должен быть заключен в течение 20 дней со дня вступления в силу решения антимонопольного органа или судебного акта, предусматривающего заключение договора;

8) заказчик вправе по окончании срока, установленного в соответствии с подпунктом 4 настоящего пункта для определения предложения участника закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, с которым заключается договор, осуществить закупку в порядке, установленном положением о закупке, без соблюдения правил, установленных разделом 7 Типового положения о закупке, в случаях, если оператором электронной площадки из состава предварительных предложений, предусмотренных подпунктом 3 настоящего пункта, не определены соответствующие требованиям заказчика, предусмотренным подпунктом 4 настоящего пункта, предложения о поставке товара, выполнении работы, оказании услуги участников закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства; если все представленные заказчику в соответствии с подпунктом 5 настоящего пункта предложения участников закупки не соответствуют требованиям, установленным подпунктом 4 настоящего пункта; если заказчиком в порядке, установленном положением о закупке, принято решение о том, что договор по результатам рассмотрения предложений участников закупки не заключается. Если договор по результатам рассмотрения предложений участников закупки не заключен, заказчик вправе отменить решение об определении поставщика (исполнителя, подрядчика), принятое по результатам рассмотрения предложений участников закупки, и осуществить закупку в порядке, установленном положением о закупке, без соблюдения правил, установленных разделом 7 Типового положения о закупке.».

2. Муниципальным бюджетным учреждениям Убинского района Новосибирской области, муниципальным унитарным предприятиям Убинского района Новосибирской области внести изменения в положение о закупке в соответствии с настоящим постановлением и разместить в единой информационной системе.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                 О.В. Аккуратнова

----

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 23.12.2024 № 698-па

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Убинского района Новосибирской области

В соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 10.12.2024 № 343-ТС/НПА «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным (за исключением маршрутов, установленных в границах городских округов города Новосибирска, города Бердска, города Искитима и города Оби) и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Новосибирской области и о признании утратившими силу приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 12.12.2023 № 491-ТС-НПА», в целях сохранения и развития сети муниципальных маршрутов регулярного автобусного сообщения на территории Убинского района Новосибирской области администрация Убинского района Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Убинского района Новосибирской области в размере 3 (три) рубля 70 копеек за 1 пассажиро-километр.

2. Установить и ввести в действие регулируемые тарифы на перевозку по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Убинского района Новосибирской области с 23.12.2024 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 24.07.2024 № 399-па «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Убинского района Новосибирской области» с 23.12.2024.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы - начальника управления строительства, архитектуры, жилищно- коммунального и дорожного хозяйства администрации Убинского района Новосибирской области Дементьева Ю.А.

И.о. Главы Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                 О.В. Аккуратнова

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 23.12.2024 № 698-па

Регулируемые тарифы

на перевозку по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

Убинского района Новосибирской области с 23.12.2024
	№ п/п
	Маршрут

следования
	Расстояние,

км
	Тариф на перевозку пассажиров, руб.
	Тариф на перевозку одного места багажа, руб.

	1
	с. Убинское - д. Кирилловка
	35
	104-00
	21-00

	2
	с. Убинское - с. Круглоозерное
	50
	133-00
	27-00

	3
	с. Убинское - п. Суходолье
	58
	133-00
	27-00

	4
	с. Убинское - с. Новогандичево
	60
	133-00
	27-00

	5
	с. Убинское - п. Белолебяжий
	68
	133-00
	27-00

	6
	с. Убинское - с. Кундран
	60
	133-00
	27-00

	7
	с. Убинское - д. Гандичи
	76
	133-00
	27-00

	8
	с. Раисино - д. Кирилловка
	13
	46-00
	9-00

	9
	с. Раисино - д. Гандичи
	48
	130-00
	26-00

	10
	д. Кирилловка - д. Гандичи
	25
	80-00
	16-00

	11
	д. Кирилловка  - п. Суходолье
	23
	74-00
	15-00

	12
	д. Кирилловка - с. Новогандичево
	25
	80-00
	16-00

	13
	д. Кирилловка - п. Белолебяжий
	33
	99-00
	20-00

	14
	д. Кирилловка - с. Кундран
	41
	117-00
	23-00

	15
	д. Кирилловка - с. Круглоозерное
	15
	52-00
	10-00

	16
	с. Круглоозерное - п. Суходолье
	8
	37-00
	7-00

	17
	с. Круглоозерное - д. Гандичи
	10
	37-00
	7-00

	18
	с. Круглоозерное - с. Новогандичево
	10
	37-00
	7-00

	19
	с. Круглоозерное - п. Белолебяжий
	18
	61-00
	12-00

	20
	с. Круглоозерное - с. Кундран
	26
	82-00
	16-00

	21
	п. Суходолье - п. Белолебяжий
	10
	37-00
	7-00

	22
	п. Суходолье - с. Новогандичево
	2
	37-00
	7-00

	23
	п. Суходолье - с. Кундран
	18
	61-00
	12-00

	24
	п. Белолебяжий - с. Кундран
	8
	37-00
	7-00

	25
	с. Новогандичево - п. Белолебяжий
	8
	37-00
	7-00

	26
	с. Новогандичево - с. Кундран
	16
	55-00
	11-00

	27
	с. Убинское - д. Асенкритово
	15
	52-00
	10-00

	28
	с. Убинское - с. Раисино
	22
	72-00
	14-00

	29
	с. Убинское - д. Каменка
	31
	95-00
	19-00

	30
	с. Убинское - д. Херсонка
	50
	133-00
	27-00

	31
	д. Асенкритово - с. Раисино
	7
	37-00
	7-00

	32
	д. Асенкритово - д. Каменка
	16
	55-00
	11-00

	33
	д. Асенкритово - д. Херсонка
	35
	104-00
	21-00

	34
	с. Раисино - д. Каменка
	9
	37-00
	7-0

	35
	с. Раисино - д. Херсонка
	28
	87-00
	17-00

	36
	д. Каменка - д. Херсонка
	19
	64-00
	13-00

	37
	с. Убинское - д. Новобородино
	35
	104-00
	21-00

	38
	с. Убинское - д. Лебединка
	43
	120-00
	24-00

	39
	д. Новобородино - д. Лебединка
	8
	37-00
	7-00

	40
	д. Новобородино - д. Пешково
	20
	67-00
	13-00

	41
	д. Новобородино - с. Новодубровское
	45
	124-00
	25-00

	42
	д. Новобородино - с. Крещенское
	67
	133-00
	27-00

	43
	с. Убинское - д. Пешково
	55
	133-00
	27-00

	44
	с. Убинское - с. Новодубровское
	80
	133-00
	27-00

	45
	д. Лебединка - д. Пешково
	12
	43-00
	9-00

	46
	д. Лебединка - с. Новодубровское
	37
	108-00
	22-00

	47
	д. Лебединка - с. Крещенское
	59
	133-00
	27-00

	48
	д. Пешково - с. Новодубровское
	25
	80-00
	16-00

	49
	с. Убинское - с. Крещенское
	102
	133-00
	27-00

	50
	д. Пешково - с. Крещенское
	47
	128-00
	26-00

	51
	с. Новодубровское - с. Крещенское
	22
	72-00
	14-00

	52
	с. Убинское - с. Орловское
	45
	124-00
	25-00

	53
	с. Убинское - д. Ачеканка
	49
	131-00
	26-00

	54
	с. Орловское - д. Ачеканка
	4
	37-00
	7-00

	55
	с. Убинское - д. Заречноубинская
	57
	133-00
	27-00

	56
	с. Орловское - д. Заречноубинская
	12
	43-00
	9-00

	57
	с. Убинское - с. Черный Мыс
	62
	133-00
	27-00

	58
	с. Орловское - с. Черный Мыс
	17
	58-00
	12-00

	59
	д. Ачеканка - д. Заречноубинская
	8
	37-00
	7-00

	60
	д. Ачеканка - с. Черный Мыс
	13
	46-00
	9-00

	61
	д. Заречноубинская – с. Черный Мыс
	5
	37-00
	7-00

	62
	с. Убинское - с. Владимировское
	15
	52-00
	10-00

	63
	с. Владимировское - п. Новая Качемка
	4
	37-00
	7-00

	64
	с. Владимировское - д. Ксеньевка
	22
	72-00
	14-00

	65
	с. Убинское - п. Новая Качемка
	18
	61-00
	12-00

	66
	с. Убинское - д. Ксеньевка
	35
	104-00
	21-00

	67
	п. Новая Качемка - д. Ксеньевка
	18
	61-00
	12-00

	68
	с. Убинское - п. Крещенский
	23
	74-00
	15-00

	69
	с. Убинское - с. Новоселово
	29
	90-00
	18-00

	70
	с. Убинское - с. Ермолаевка
	25
	80-00
	16-00

	71
	с. Убинское - п. Московка
	15
	52-00
	10-00

	72
	с. Убинское - п. Подлесный
	40
	115-00
	23-00

	73
	с. Убинское - с. Колмаково
	38
	110-00
	22-00

	74
	с. Новоселово - с. Колмаково
	9
	37-00
	7-00

	75
	с. Убинское - с. Борисоглебка
	43
	120-00
	24-00

	76
	п. Подлесный - с. Борисоглебка
	5
	37-00
	7-00

	77
	с. Убинское - п. Клубничный
	28
	87-00
	17-00

	78
	с. Убинское - ст. Клубничная
	31
	95-00
	19-00

	79
	п. Клубничный - ст. Клубничная
	3
	37-00
	7-00

	80
	ст. Клубничная - с. Борисоглебка
	13
	46-00
	9-00

	81
	п. Клубничный - с. Борисоглебка
	16
	55-00
	11-00

	Учредитель:

администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23
	Председатель  редакционного совета:

Раздоркин Сергей Анатольевич, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, 838366 21231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.